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ورزش  - شهرستان 

امروزه همگان بــه ضرورت خرید 
ایرانی واقف هســتند و در  کالای 
کالای  نیز  فروشــگاه ها  و  مغازه ها 
ایرانی به مراتب بیشــتر از گذشته 

دیده می شود.

کاغذی باغ 

ورزش ن شهرستا

خبــر

با کارآفرینان
فعالیت 45 کارگاه تولیدی 

ادوات کشاورزی در روستای 
نگارخاتون

هگمتانه، گروه اقتصــاد مقاومتی - لیلا 
نادعلی فر: روســتای نگارخاتــون از توابع 
از این شهرستان  شهرستان فامنین است و 
حدود 4 کیلومتر فاصله دارد. این روســتا با 
شهرستان همدان 55 کیلومترفاصله دارد در 
این روستا حدود دو هزار و 100 نفر در قالب 
590 خانوار زندگــی می کنند اهالی خوب و 
باصفای روســتای نگارخاتون بیشتر به کار 
دامپروری مشغول  و  دامداری  کشــاورزی، 

هستند.
این روســتا یکی از روستای با ظرفیت و فعال 
در عرصه اقتصاد اســت. در روســتای نگارخاتون 
حــدود 45 کارگاه تولیدی فعال هســتند که در 
این کارگاه ها ادوات مختلف کشــاورزی طراحی و 

ساخته می شود.
آقای عاشوری یکی از تولیدکنندگان قطعات 
کشــاورزی در این روستا به شــمار می آید که 
بیش از 15 ســال اســت در این شغل مشغول 

به کار است.
وی با بیان اینکه قطعه گاردن را تولید می کند، 
می گوید: یکی از قطعات ماشین تراکتور است که 

در این کارگاه تولید می شود.
عاشــوری عنوان می کنــد: قطعاتی که در 
این روســتا ســاخته می شــود علاوه بر آنکه 
نیاز داخلــی را تأمین می کند به کشــورهای 
خارجــی همچــون عــراق و تاجیکســتان با 

می شود. صادر  واسطه 
لــزوم حمایــت دولت  بر  تأکیــد  بــا  وی 
امــروزه  می گویــد:  تولیدکننــدگان  بــه 
مواجه  زیــادی  با مشــکلات  تولیدکننــدگان 
حمایت های  دولت  اســت  ضروری  که  هستند 

دهد. انجام  خوبی 
عاشــوری با بیان اینکه تأمین مــواد اولیه به 
دلیل گران شدن دلار بســیار سخت شده است، 
ادامه می دهد: تمامی مواد اولیه ما ســاخت داخل 
اســت اما به یکباره با گران شدن دلار نرخ ها نیز 
به شــدت افزایش یافت که ایــن امر باعث ایجاد 

نارضایتی شده است.
وی کــه کارگاهــش در محوطه روستاســت، 
می گویــد: زمانی که مجــوز و پروانه شــروع به 
کار گرفتم هیــچ گونه مشــکلی در رابطه با کار 
تولیدی ها در محوطه روســتا وجود نداشت ولی 
امــروزه با عوض شــدن قوانین، مشــکلات برای 

تولیدکنندگان ایجاد شده است.

بخریم ایرانی 

فهرست تخصصی کالاهای 
ایرانی نوشت افزار 

آبرنگ و گواش و خمیر بازی: آریا
پوشه دکمه دار: پاپکو

تراش: قاصدک، آوای تحریر، فکتیس
پــاک کن: قاصدک، آزاده، تحریران، پارســی، 

پارسا، پاک ایران، فکتیس، پلیکان، کنکو
پرگار: فکتیس، آذران تحریرات

چسب ماتیکی: رازی
چسب تحریر )نواری(: رازی

چسب نواری پهن: رازی
چســب مایع: آهو، رازی، استحکام، کاسپین، 
نقشینه چســب تهران، چسب کار، بن، جلاسنج، 

دلتا
خــودکار: صفاکیــان )از همــه ی خودکارها 

ایرانی تر است (،پاپکو، شهاب، استالیش
خودکار رنگی فانتزی: پاپکو، کیان

خط کش: قاصدک، آزاده، آذران تحریر، صریر، 
تحریران، آوای تحریر

ظرف چاشت: آزاده، آریا
پاستل ) مدادشمعی(: آریا

دفتر: صالح، خراســان، آزاده، روشنا، فطرس، 
مهتاب،  پرسام،  آســمانی،  اعلایی،آرش،بچه های 
خلیج فارس، رویش، یارمهدی، ســروش، فاطمی، 
قاصدک، طرفه، ایام، هدهــد، حدیث نینوا، ایما، 
گلدسته، اســپی کوه، ریحانه، دفتر کلاسور دوکا، 

مهرو ماه
جامدادی: سهند، قاصدک، پاپکو، دارا و سارا، 

شکرستان
سوزن منگنه: یزد منگنه

کوله پشتی: پاپکو، سینا جستجو، ثنا و ثمین، 
دارا و سارا

مداد: پارس مداد، لاکپشــت، بیســت، آزاده، 
قاصدک، آریا، استایلیش،فکتیس، پارس تحریر

مدادرنگــی: پــارس مــداد، لاکپشــت، آریا، 
دایناســور، بیســت، فکتیــس، آزاده، لــی پن، 
اســتایلیش، امپراتور، یوگی، سی بی اس ایرانی، 
روزنامه ای بیست، روزنامه ای من، روزنامه ای سبز، 

مداد سبز 
ایــران، فکتیس،  پلیــکان  نشــان های  نکته: 
اســتایلیش، پاپکو، بیــک و کنکو ایــران تولید 
می شوند اما تحت لیســانس هستند و در اولویت 

دوم خرید.

کوتاه اخبار 

فرماندار بهار در شورای هماهنگی 
مدیریت بحران این شهرستان:

سیل، اولین تهدید و مخاطره 
شهرستان بهار 

فرماندار بهار اولین تهدید و مخاطره شهرستان 
بهار را سیل عنوان کرد و گفت: اولویت برنامه ریزی 
شهرســتان برای مقابله با بحران ها سیل است و 
پاک ســازی مسیل ها و آب راه ها و لایروبی قنوات 

و انهار انجام شود.
احســان قنبری در شورای هماهنگی مدیریت 
بحران شهرستان بهار افزود: با توجه به فرا رسیدن 
فصل پاییز و زمســتان و افزایــش حوادث فصلی 
ناشــی از بارندگی ها و تغییرات نــا بهنگام جوی 
دســتگاه های اجرایی و اعضای شورای هماهنگی 
مدیریت بحران آمادگــی لازم به منظور مقابله با 

حوادث احتمالی را داشته باشند. 
وی با بیان اینکــه آموزش در اولویت مقابله با 
حوادث قرار دارد، اعلام کرد: احتمالاً بیســتمین 
مانور زلزله همزمان با سراســر کشور در مدارس 
شهرســتان بهــار در تاریخ 7 آذر امســال برگزار 
خواهد شــد و ادارات مرتبط بایــد اقدامات لازم 
را انجــام دهند، کما اینکه نقش شهرســتان بهار 
)آزمونه برگزاری مانور زلزله در ســال گذشــته( 
در معرفی اســتان همدان به عنوان اســتان برتر 

کشوری بسیار مؤثر بوده است. 
وی از اداره راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
خواســت با دهیاران تعامل داشــته و روستاهای 
صعب العبور را به ســوخت های زمستانی، نمک و 

ماسه و... مجهز کنند. 
قنبــری تصریح کرد: 10 هکتــار از زمین های 
منابع طبیعی شهرستان بهار برای اسکان در زمان 
اضطرار، آماده ســازی خواهد شد تا شهرستان به 
صورت کامل آمادگی مقابله با حوادث را داشــته 

باشد.

خبــر

فامنین قهرمان مسابقات جام 
نشاط و تندرستی همدان شد

هگمتانه، گروه ورزش: نایب رئیس هیأت 
ورزش های همگانی همدان گفت: تیم فامنین 
جام  خانوادگی  مســابقات  قهرمانی  عنوان 

نشاط و تندرستی همدان را کسب کرد.
مریــم روحی اظهار کــرد: در ایــن رقابت ها 
100 بانوی ورزشــکار در قالــب تیم های مختلف 

شهرستان های استان همدان حضور داشتند.
وی اضافــه کرد: در ایــن پیکارها تیم فامنین 
قهرمان شد، همدان در جایگاه دوم ایستاد و تیم 

اسدآباد نیز سوم شد.
روحی بیان کــرد: ترکیب تیم فامنین قهرمان 
این دوره از مســابقات را عاطفه عاشــوری، آیلار 
عاشوری، راضیه عاشوری، فاطمه عاشوری، فاطمه 
ربانی و هانیه ربانی بــه مربیگری زهره یعقوبی و 

سرپرستی اعظم صمیمی تشکیل دادند.
نایب رئیس هیأت ورزش های همگانی همدان 
خاطرنشــان کرد: این مسابقات به صورت امدادی 
شــامل دراز و نشست، عبور از روی چوب موازنه، 
حرکت قدرت و زیکزاک، طناب زنی، پرش از روی 
مانع، دوی ســرعت و جابه جایی توپ مدیسن بال 

برگزار شد.
وی یادآور شــد: این ورزشکاران به عنوان تیم 
منتخب اســتان همدان راهی رقابت های کشوری 

می شوند.

اعزام تیم بانوان هندبال استان 
به مسابقات قهرمانی

 منطقه 4 کشور
بانوان  تیــم  ورزش:  گــروه  هگمتانه، 
برای حضور در مسابقات  هندبال اســتان 
قهرمانی منطقه 4 کشــور در رده ســنی 
نونهــالان به مــدت دو روز به اســتان 

اعزام شد.  کرمانشاه 
آوا حیدریان، فاطمه کاظمی،  عسل قاسمی، 
فاطیمــا امیــری، یاســمن شــایگان، ســارینا 
ســهرابی، فاطمه سادات حسینی، حدیث احمد 
ونــد، فاطمه خوشــروان، ریحانــه آریایی نزاد، 
اندیا فصیحی، مبینا بشــیری، مهلا اســماعیلی 
و فاطمه بداغی بــه مربیگری نرگس فراهانی و 
سرپرستی رضوان یزدی در این مسابقات حاضر 

شدند.

نماینده مردم نهاوند در مجلس:

13 کارخانه فرآورده های لبنی در نهاوند 
تعطیل شده است

هگمتانــه، گروه شهرســتان: نماینده مردم 
نهاوند در مجلس شــورای اســلامی گفت: در 
ســال های قبل، نهاوند دارای 17 کارخانه تولید 
لبنیات بود اما امروز این تعداد به چهار کارخانه 
کاهش پیدا کرده است که این موضوع به اقتصاد 

شهرستان بسیار زیان رسانده است.
حســن بهرام نیــا با بیــان اینکــه توانمند کردن 
واحدهای تولیدی و صنعتی نهاوند ســبب برون رفت 
از مشکل فعلی اشــتغال است، اظهار کرد: برای اینکه 
شهرســتان حرکت رو به جلو داشــته باشد و وضعیت 
اشــتغال آن بهبــود یابــد باید به مشــاغل خانگی و 
کارگاه هــای تولیــدی و صنعتــی بزرگ مقیاس نگاه 

ویژه ای داشته باشیم تا این واحدها توانمند شوند.
بهرام نیا افزود: مشــکل بیــکاری یکی از مهمترین 
مشــکلات شهرســتان است و شهرســتان با توجه به 

جمعیتش بیشترین آمار بیکاری را در استان دارد.
وی عنوان کرد: در گذشــته نهاوند روزانه با تولید 
540 تن شیر مهم ترین تولید کننده شیر استان بود اما 
متأسفانه امروز تولید شیر در نهاوند به 40 تن رسیده 
است و کارخانه های لبنیات نهاوند شیر مورد نیاز خود 

را از اصفهان تأمین می کنند.
 بهرام نیــا بیان کرد: در ســال های نــه  چندان دور 

نهاوند دارای 17 کارخانــه تولید لبنیات بود اما امروز 
این تعــداد به چهار کارخانه رســیده اســت که این 
موضوع به اقتصاد شهرســتان بسیار ضربه زده است و 

در افزایش بیکاری در شهرستان تأثیر داشته است.
نماینده مردم نهاوند در مجلس شــورای اســلامی 
گفت: نهاونــد قطب تولید محصولات کشــاورزی در 
استان است و سالیانه 370 هزار تن محصولات زراعی 
و 110 هــزار تن محصــولات باغــی در نهاوند تولید 
می شــود که اگر این مقدار محصــولات را به صورت 
خام از شهرســتان خارج نکنیم در ایجاد اشــتغال در 
شهرســتان بسیار تأثیرگذار خواهد بود و ارزش افزوده 
بالایی را برای شهرستان در پی خواهد داشت و اقتصاد 

نهاوند را متحول می کند.
وی تأکید کرد: با توجه بــه اینکه از 130 میلیارد 
تومان تســهیلات روســتایی و عشــایری در اســتان 
65 میلیــارد و 300 میلیون تومــان مربوط به بانک 
کشاورزی اســت و با توجه به اینکه شهرستان نهاوند 
قطب کشــاورزی محسوب می شــود لذا از مسؤولان 
اســتانی درخواســت داریم با نگاه مثبت به طرح های 
تولیدی نهاوند نظر داشته باشند زیرا باید کاری کنیم 
که سفره مردم از این کوچک تر نشود و برای کمک به 

اشتغال باید از همه توان استفاده کنیم.

مدیر جهادکشاورزی اسدآباد خبر داد

123 تن عسل در اسدآباد تولید شد
مدیــر  شهرســتان:  گــروه  هگمتانــه، 
جهادکشاورزی شهرستان اسدآباد از تولید 123 
تن عسل طی امسال در این شهرستان خبر داد.

سقراط بیرنگ اظهار کرد: شهرستان اسدآباد دارای 
289 نفر بهره بردار در بحث تولید عســل است که این 
تعداد بهره بردار بومی در حال حاضر دارای 13 هزار و 

242 کندوی زنبورعسل هستند.
وی گفت: امسال بهره برداران بومی شهرستان دارای 
123 تن تولید عســل بوده اند که نسبت به سال گذشته 

تولید عسل شهرستان 10 درصد رشد داشته است.
بیرنگ با اشاره به رتبه ششم شهرستان اسدآباد در 
بحث تولید عسل استان خاطرنشان کرد: هر سال بیش 
از 11 هزار کندوی زنبورعسل نیز توسط 30 زنبوردار 
مهاجر از کرمانشاه، همدان، بهار، کنگاور، صحنه، سنقر 
و قروه ســنندج از امکانات و پوشش گیاهی شهرستان 
بهره مند می شــوند که برای این منطقه یک امتیاز به 

شمار می رود.
* آغاز کشت پاییز جو و گندم در اسدآباد

بیرنگ در ادامه از آغاز کشت پاییزه گندم و جو در 
سطح مزارع این شهرستان خبر داد و بیان کرد: کشت 
پاییــزه غلات جو و گندم از ابتــدای مهر در 30 هزار 
هکتار از اراضی این شهرستان آغاز شده و ادامه دارد.

وی با اشــاره به اینکه سطح کشــت پاییزه غلات 
جو و گندم شهرســتان نسبت به سال گذشته تغییری 
نداشته اســت، خاطرنشان کرد: در حال حاضر در این 
راســتا نهاده های بذر تحویل کشــاورزان داده شده و 
بخشی از مشــکل نهاده های کودی آنان نیز مرتفع و 

تأمین شده است.
بیرنگ با اشــاره بــه فعالیت 11 هــزار بهره بردار 
کشــاورزی در شهرســتان اضافه کــرد: از این تعداد 
بهره بردار امســال هفت هزار کشاورز در کشت پاییزه 

غلات فعالیت دارند.

طلای دونده همدانی در بازی های پاراآسیایی
 مردود اعلام شد

نابینایان  هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت 
و کم بینایان همدان گفت: مقام قهرمانی و کسب 
نشان طلای حمید اسلامی دونده نابینای همدانی 

در بازی های پاراآسیایی مردود اعلام شد.
سمیه ســهیلی در گفتگویی اظهار کرد: در حالیکه 
حمید اســلامی دونده مســتعد همدان در بازی های 
پاراآســیایی پنجشنبه گذشته به طلای ماده پنج هزار 
متر مردان رســید، کمیته داوران مســابقات، حمید 
اسلامی را از دور بازی های این ماده حذف کرد و نشان 

طلای او به ورزشکار ژاپنی رسید.
وی اضافه کرد: حمید اســلامی بــه عنوان نفر اول 
از خط پایــان عبور کرد و حتی با پرچم ایران نیز دور 

افتخار زد اما در نهایت با رأی داوران از دور مســابقات 
حذف شد.

سهیلی خاطرنشان کرد: داوران این پیکارها مدعی 
شدند که اسلامی در مســیر مسابقه دست نفر همراه 

خود را کشیده و جلوتر از او حرکت کرده است.
وی یادآور شــد: ســایر دونده ها فیلم رقابت حمید 
اسلامی در ماده پنج هزار متر را بازبینی کرده و معتقد 

بودند که در حق او اجحاف شده است.
رئیس هیــأت نابینایان و کم بینایان همدان افزود: 
البته بازپس گرفتن نشان طلای این ماده هم چیزی از 
ارزش ها و تلاش های حمید اسلامی ورزشکار همدانی 

کم نمی کند.

همدان آزمونه استعدادیابی فوتبال غرب کشور شد
فوتبال  هیأت  دبیــر  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
همدان گفت: با پیگیری های مستمر رئیس هیأت 
فوتبال، این استان به عنوان آزمونه استعدادیابی 

فوتبال غرب کشور برگزیده شد.
مهدی بوجاریان در گفتگویی اظهار کرد: برنامه های 
گسترده ای از ابتدای امسال تاکنون در حوزه استعدادیابی 
فوتبال غرب کشور انجام شده و نظارت دقیق بر عملکرد 

کمیته استعدادیابی صورت گرفته است.
وی بیان کرد: براساس منطقه بندی صورت گرفته 
استان های ایلام، کردستان، لرســتان و کرمانشاه زیر 

مجموعــه همدان به عنوان مرکز اســتعدادیابی غرب 
کشور هستند و تمامی رده های سنی زیر 14 سال در 

این طرح قرار دارند.
دبیــر هیــأت فوتبال همــدان افزود: هــم اکنون 
مســؤولیت اجرا و نظارت در این طرح استعدادیابی را 
برعهده دارم و این طرح در قالب برنامه یک، سه، پنج 

و 10 ساله به اجرا گذاشته می شود.
بوجاریــان اظهــار کرد: هدف ما حفــظ و پرورش 
اســتعدادهای نخبه فوتبال غرب کشور برای پشتوانه 

سازی تیم های ملی است.

دونده همدانی قهرمان لیگ دو ومیدانی کشور شد
هگمتانه، گروه ورزش: دبیر هیأت دو ومیدانی 
همدان گفت: »سید امیر زمانپور« دونده همدانی 
ومیدانی  دو  لیگ  رقابت هــای  قهرمانی  عنوان 

کشور را تصاحب کرد.
مســعود بنوان در گفتگویی اظهار کرد: این دونده 
همدانی با وجــود قرار گرفتن در رده ســنی جوانان 
توانست در لیگ بزرگسالان کشور عنوان قهرمانی ماده 

یک هزار و 500 متر را به دست آورد.
بنوان خاطرنشــان کرد: زمانپور رکورددار پنج هزار 
متــر جوانان و یک هزار و 500 متر نوجوانان کشــور 
اســت و تنها 28 صدم ثانیه فاصله تا شکستن رکورد 
ملی این ماده دارد که در ســال 88 توسط امیر مرادی 

ثبت شد.
وی یادآور شــد: همچنین این دونده تنها ورزشکار 

کشــورمان اســت که در ماده یک هــزار و 500 متر 
نوجوانان عنوان ششمی جهان را کسب کرد.

ورزش

 گزارش می دهد

کالای ایرانی در دستان دانش آموزان ایرانی
هگمتانه، گروه اقتصــاد مقاومتی - لیلا نادعلی فر: 
لیــلا نادعلی فر: چنــد روزی از آغاز ســال تحصیلی 
جدید می گذرد. دانش آموزان با شادی پای در مدارس 
گذاشته اند تا با یادگیری علم و دانش به توسعه کشور 
خود کمک کنند؛ دانش آموزانی که آینده ســازان این 
ســرزمین هســتند. دانش آموزان به عنوان کسانی که 
قرار اســت روزی چرخ های توســعه این کشــور را به 
حرکت درآورند نیازمند یادگیری و آموزش هســتند. 
یکی از آموزش هایی که از هم اکنون باید به آنان داده 
شود وطن پرستی است که این امر را می توان با توجه 
به ضرورت توجــه به کالای داخلی آن هم در ســال 

حمایت از کالای ایرانی مورد توجه قرار داد.
اگر فرهنگ اســتفاده از کالای ایرانی را از کودکی 
و البتــه در عمل به کودکان آمــوزش دهیم خواهیم 
دید که چه نتایــج مثبتی برای ایران به همراه خواهد 
داشــت، اما آغاز این آموزش ها از مدرسه و تهیه لوازم 
کودکان آغاز می شود؛ چرا که والدین و مربیان مدرسه 
می توانند با الزام اســتفاده از وسایل ایرانی دانش آموز 
را ترغیب کنند تا از کالای ایرانی اســتفاده کند و این 
گونه تولید در کشور ادامه خواهد داشت و درپی آن در 

حوزه اشتغال نیز با مشکل مواجه نخواهیم شد.
واقعیت آن اســت که چه بخواهیم و چه نخواهیم 
گرایش به سمت مصرف کالاهای خارجی در کشور ما 
وجود دارد و آثار و عوارض سوء آن در همه جنبه های 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشــور قابل مشــاهده 
اســت. برای اصلاح این عادت ناپســند باید دست به 
دســت هم بدهیم و از راه های درســت وارد شویم تا 

تحقق کامل اهداف جهاد اقتصادی را شاهد باشیم. 
* توجه بــه کالای ایرانی را باید از ســنین 

کودکی آموخت
مریــم احمدی که دانش آموز دوره متوســطه دوم 
است، می گوید: توجه به کالای ایرانی را باید از سنین 

کودکی آموخت؛ زیرا این دوران زمان آموزش اســت 
و بچه ها را می توان بــه خوبی با ضرورت خرید کالای 

ایرانی آشنا کرد.
وی با بیان اینکه پدرش کارمند بانک است، اضافه 
می کند: یقینا خریــد کالای ایرانی کمک به اقتصاد و 

تولید کشور است.
این دانش آموز 16 ســاله عنــوان می کند: امروزه 
همگان به ضرورت خرید کالای ایرانی واقف هســتند 
و در مغازه ها و فروشــگاه ها نیز کالای ایرانی به مراتب 

بیشتر از گذشته دیده می شود.
وی با اشــاره به اینکه امسال کیف و لباس خود را 
از پارچــه و جنس ایرانی تهیه کرده اســت، می گوید: 

من از خرید خود راضی هســتم زیرا احساس می کنم 
توانســته ام از هم اکنون قدمی برای آبادانی کشــورم 

بردارم.
* خریــد کالای خارجی خیانت به کشــور 

محسوب می شود
یک دانش آموز دیگر که در دوره هنرستان و در رشته 
کامپیوتر تحصیل می کند نیز می گوید: به نظر من خرید 
کالای خارجی دیگر مانند گذشته رونق ندارد زیرا مردم 
هم اکنون دریافته اند که خرید کالای خارجی آن هم در 
چنین شرایطی که کشور با مشکل اقتصادی مواجه است 

خیانت به کشور محسوب می شود.
سعید حســنی عنوان می کند: درباره خرید کالای 

ایرانی تنها نباید به مصرف کنندگان توصیه کرد بلکه 
ضروری اســت تولید کننده نیز کیفیت کالای خود را 

افزایش دهد تا بتواند دل خریدار را به دست آورد.
وی بــا تأکید بــر اینکه خرید کالای ایــران نیازمند 
فرهنگ سازی در جامعه است، خاطرنشان  می کند: این 
آموزش ها باید از سنین کودکی به دانش آموزان آموزش 

داده شود تا عادات خوب از هم اکنون بارور شود.
فرهنگ سازی  در  خانواده ها  و  * رســانه ها 

خرید کالای ایرانی نقش دارند
این دانش آموز 17 ســاله با بیان اینکه رســانه ها و 

خانواده ها در فرهنگ ســازی خرید کالای ایرانی برای 
دانش آموزان نقش دارند، بیان می کند: اگر پدر و مادر 
در خرید هــا توجه به کالای ایرانی را اولویت خود قرار 
دهند کــودک نیز به طور هدفمند ایــن آموزش ها را 

فرامی گیرد.
وی با اشــاره بــه اینکه در خانه آنهــا تمامی مواد 
غذایی حتی شــکلات نیز ســاخت ایران است، اظهار 
می کند: ضروری اســت در مدارس نیز معلمان بیشتر 

در این زمینه برای کودکان فرهنگ سازی کنند.
وی اضافه می کند: برای ریشه کن کردن عادت مصرف 
کالای خارجی در کشــور، نمی توان همه چیز را به حال 

خود رها کرد و اجازه داد فســاد فراگیر شود، آن وقت با 
استفاده از زور و مجازات به برخورد با آن پرداخت.

این دانش آموز ادامه می دهد: همه ما وظیفه داریم 
اســتفاده از کالای ایرانی را در جامعه گسترش دهیم 

زیرا یقیناً آثار آن به زندگی خودمان باز می گردد.
وی می گوید: اگر می خواهیم مردم به خرید کالای 
خارجــی عادت نکنند، باید از کالای ایرانی بی شــائبه 
حمایــت کنیم؛ چــرا که حمایت از تولیــدات داخلی 

پاسداری از اقتصاد ملی و تداوم راه شهیدان است.
* بایــد از کالاهایی که اشــتغال زیاد ایجاد 

می کند حمایت کرد
سمانه امیری بیان می کند: باید از کالاهایی که اشتغال 
زیاد ایجاد می کند حمایت کرد؛ مثل صنایع دستی.؛ زیرا 
این رشته در کشور ما بسیار زیاد است و همه مردم حتی 

روستاییان نیز می توانند به این کار اقدام کنند.
وی با بیــان اینکه امروزه که کشــور ما در تحریم 
به ســر می برد خرید کالای ایرانی خیانت به کشــور 
محسوب می شود، می گوید: بی توجهی به کالای ایرانی 

باعث بیکاری و تعطیلی کارخانه ها است.
* کلام پایانی

باید اذعان کرد مدارس به ســبب حضور کودکان و 
نوجوانان و تأثیرپذیری آنان در جامعه به ویژه خانواده، 
نقش بســیار مهمی در فرهنگ سازی حمایت از تولید 
ملی و اســتفاده از کالاهای ایرانی دارند. نقش مهم و 
تأثیرگذار آموزش و پرورش در فرهنگ ســازی شــعار 
امسال و اصلاح فرهنگ غرب زدگی بسیار حائز اهمیت 
بوده اســت. با نهادینه کردن فرهنگ حمایت از کالای 
داخلی در میان دانش آموزان علاوه بر آنکه این قشــر 
عظیم با این ضرورت آشنا می شوند می توانند به عنوان 
سفیران فرهنگی در میان خانواده خود نقش ایفا کنند. 
یقینا نقش بســتن در ذهن کودک بســیار راحت تر و 

ماندگار تر از بزرگسالی است.

تبیین خاستگاه اقتصاد مقاومتی در سال های اخیر
کتاب  مقاومتی:  اقتصــاد  گــروه  هگمتانه، 
»اقتصاد مقاومتی: مبانی، مضامین، مدل اجرایی 
تبیین  به  آقاسی زاده  فتح اله  نوشته  و عملکرد« 
اخیر  سال های  در  مقاومتی  اقتصاد  خاســتگاه 

پرداخته است.
اقتصاد مقاومتی در ســال های اخیر به واژگان پربسامد 
سپهر سیاست، اقتصاد، مدیریت و برنامه ریزی کشور تبدیل 
شده است. بنابراین طبیعی است که کند و کاوگران بسیاری 
به این موضوع بپردازند و هر کدام مطابق زاویه دید خویش، 

ابعادی از آن را مورد بررسی قرار می دهد.
بدون تردیــد کتــاب »اقتصاد مقاومتــی: مبانی، 
مضامین، مدل اجرایی و عملکرد« نوشــته دکتر فتح 

الــه آقاســی زاده و همکاران، در میــان مجموعه آثار 
منتشــر شــده در باب اقتصاد مقاومتی اثری مهم به 

شمار می آید.
از ویژگی های این کتاب این است که حاصل تلاش 
منسجم و روشمند همکاران دبیرخانه ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی کشور است و از این حیث می توان آن 
را کتابی معتبر دانست. به اعتبار همین نکته، اطلاعات 
و مباحــث کتاب در باره تلاش های ســتاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی در مسیر ســنگلاخی اجرای اقتصاد 
مقاومتی در کشــور و عملکرد قــوه مجریه، می تواند 
برای اهل نقد و نظر و کســانی کــه تمایل به کنکاش 
در خصوص عملکرد دولت و ســتاد فرماندهی اقتصاد 

مقاومتی دارند، مفید باشد.
ایــن اثــر در پــی آن بوده اســت تــا تلاش های 
دولت)ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی(، در مواجهه 
با سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی را نشان دهد و 
از این حیث برای کاوندگان و علاقمندان قابل توصیه 
و معرفــی اســت. در فصل مســتقلی از کتاب، تلاش 
بر آن شــده اســت تا با نگاهی منصفانــه به انعکاس 
تلاش های مجدانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و 
دبیرخانه آن پرداخته شــود تا تجربه ای ویژه از فرجام 
سیاســت های کلی ابلاغی و نیز نــوع مواجهه دولت و 
کارگزاران اداری در برابر این سیاســت، مســتند و در 

معرض قضاوت عمومی قرار گیرد.

ویژگی دیگر اینکه کتاب این است که فارغ از نگاه 
متعارف اداری، به تبیین خاستگاه اقتصاد مقاومتی در 
سال های اخیر بپردازد. به باور محقق، تحلیل مؤلفه ها 
و مضامیــن اقتصــاد مقاومتــی، ما را به ایــن نتیجه 
می رساند که اقتصاد مقاومتی، الگویی بشدت متاثر از 
زیست بوم اقتصاد و منطبق با زیست بوم سیاسی نظام 
جمهوری اسلامی ایران است. به عبارتی در نظر گرفتن 
مختصات اقتصاد و سیاســت کلان جمهوری اسلامی 
ایران بعنوان دو مؤلفه اختصاصی در تشــریح زیســت 
بــوم اقتصاد مقاومتی، حائز اهمیت اســت. این تبیین 
خاص، در فصل مستقلی از کتاب، مستند به داده ها و 

یافته های محقق، نشان داده شده است.

امروزه که کشور ما در تحریم به سر 
می برد خرید کالای ایرانی خیانت به 

کشور محسوب می شود.


